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Protokół Nr XXVI/08

z XXVI sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 18 grudnia 2008 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Przed rozpoczęciem Sesji Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie opłatkowe Radnych z pracownikami Starostwa. Następnie udzielił głosu radnemu Sławomirowi Klockowi.
Radny Sławomir Klocek oraz Przedstawiciel Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Pawła II w Tłuszczu podziękowali Staroście, Zarządowi i Radzie Powiatu za objęcie patronatem organizacji wojewódzkiego Turnieju Mini Piłki Siatkowej Dziewcząt Szkół Podstawowych oraz złożyli życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 
Starosta Maciej Urmanowski wyraził swoje zaskoczenie i podkreślił, że jest to również podziękowanie dla całej Rady Powiatu, która odpowiada za budżet powiatu. 
Punkt 1 Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Edward Olszowy o godzinie 10.15 otworzył obrady XXVI sesji Rady Powiatu Wołomińskiego III kadencji. Poinformował, że na sali obecnych jest 23 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Punkt 2 Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (zał. nr 2).

Starosta Maciej Urmanowski – w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego przyjmowania wniosków  i wydawania dokumentów paszportowych oraz akceptacji treści porozumienia z Wojewodą Mazowieckim. Następnie wyjaśnił powody wprowadzenia projektu uchwały. Starosta poinformował, że w przypadku przyjęcia projektu uchwały 02.01.2009 r. odbędzie się otwarcie nowego punktu paszportowego. 
Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie nowego punktu do porządku obrad.

Rada Powiatu 22 głosami ,,za” przy 0 ,,wstrzymujących się”  i 0 ,,przeciw” przyjęła wniosek Starosty.
Starosta Maciej Urmanowski – zaproponował aby projekt uchwały umieścić jako pkt. 14 porządku obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.

Rada Powiatu 21 głosami ,,za” przy 0 ,,wstrzymujących się” i 0 ,,przeciw” przyjęła następujący porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18 listopada 2008r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady  Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV-107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 oraz podjęcie uchwały.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008 oraz podjęcie uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na ustanowienie na rzecz PGE Dystrybucja Warszawa Teren Sp. z o.o. służebności przesyłu oraz podjęcie uchwały.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Wołomińskiego na lata 2008 – 2015” oraz podjęcie uchwały.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w złotych dla pracowników Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zielonce oraz podjęcie uchwały.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrówka oraz podjęcie uchwały.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2009 rok oraz podjęcie uchwały.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 oraz podjęcie uchwały:

1) omówienie projektu uchwały budżetowej,

2) przedstawienie przez Zarząd Powiatu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o projekcie budżetu,

3) przedstawienie zbiorczej opinii Komisji Finansowej,

4) dyskusja i głosowanie nad wnioskami zawartymi w opinii zbiorczej Komisji Finansowej, które nie zostały uwzględnione przez Zarząd Powiatu. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego przyjmowania wniosków i wydawania dokumentów paszportowych oraz akceptacji treści porozumienia z Wojewodą Mazowieckim oraz podjęcie uchwały.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Rady Osiedla „Poligon” oraz podjęcie uchwały.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi J. i A. T. oraz podjęcie uchwały.

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego sytuacji w Szpitalu Powiatowym w Wołominie – Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz podjęcie uchwały.

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ oraz podjęcie uchwały.

19. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

20. Zamknięcie obrad.
Punkt 3 Przyjęcie protokołu  z  XXV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18 listopada 2008 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu. Ponieważ uwag i poprawek do protokołu nie wniesiono Przewodniczący poddał protokół z XXV sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 4 Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady  Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta Maciej Urmanowski - przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Odnośnie zaciągniętej przez Szpital Powiatowy w Wołominie pożyczki na spłatę zobowiązań Starosta dodał, że w najbliższym czasie biuro prawne Starostwa, w porozumieniu z biurem zamówień publicznych Starostwa, przygotuje dokument w sprawie prawidłowości przeprowadzenia postępowania przetargowego i podpisania stosownej umowy dotyczącej zaciągnięcia przez Szpital pożyczki. Z rozmowy z mecenas Starostwa wynika, że służby Starostwa nie dopatrzyły się uchybień skutkujących działaniami w formie unieważnienia przetargu czy też zawiadomienia stosownych służb o popełnionym wykroczeniu. Starostwa podkreślił, że opinia ta będzie dotyczyła strony formalnej przetargu, a nie uzasadnienia pożyczki.
Ponadto, odnośnie lawinowo wpływających wniosków o objęcie patronatem organizacji różnorodnych imprez kulturalnych i sportowych Starosta dodał, że Zarząd przygotuje i złoży Komisji Edukacji sprawozdanie w tym zakresie celem odbycia dyskusji i poznania proponowanego przez Komisję kierunku czy zwiększać środki finansowe na ten cel, czy też ograniczać wydatki w tym zakresie.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Mirosław Bujalski zapytał czy Strategia Rozwoju Turystyki opracowywana jest przez podmiot zewnętrzny czy w ramach Starostwa. Wskazał, że ten temat już kilkakrotnie w tej kadencji pojawiał się na komisjach. Radny zapytał ponadto czy projekt uchwały o zabytkach wróci na obrady Komisji czy będą zajmować się tym odpowiednie komórki Starostwa. Radny Bujalski zapytał też w jakiej ilości będzie wydrukowany I, II, III i IV tom rocznika „Studia i materiały do dziejów Powiatu Wołomińskiego”.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że Strategia dotycząca rozwoju turystki jest opracowywana przy współpracy z organizacją pozarządową – Zielonkowskie Forum Samorządowe, która pozyskała środki finansowe zewnętrzne w znacznej kwocie. Za współpracę z tą organizacją z ramienia Zarządu  odpowiada Wicestarosta Ryszard Węsierski. Odnośnie ilości wydruku roczników Starosta poinformował, że odpowiedź zostanie przygotowana w porozumieniu z Kierownikiem Powiatowej Galerii Jolantą Boguszewską.
Wicestarosta uzupełniając wypowiedź Starosty odnośnie Strategii wskazał, że była to umowa partnerska zawarta z Zielonkowskim Forum Samorządowym z dnia 20 lutego 2008 r. Odnośnie projektu uchwały dotyczącego zabytków wyjaśnił, że obecnie trwają w tej sprawie prace, na następną sesję projekt uchwały zostanie skierowany pod obrady.
Radny Janusz Chibowski odnosząc się do uchwał Zarządu zapytał czego dotyczy upoważnienie w zakresie zarządzania drogami publicznymi. Ponadto zapytał dlaczego zarząd nie wyraził zgody na wydzierżawienie Przedsiębiorstwu Produkcyjno – Handlowemu „KAMTAR-POL” Sp. z o.o. części działki położonej w Wołominie przy ul. Legionów 78 na lokalizację stacji bazowej cyfrowej telefonii komórkowej.
Starosta wyjaśnił, że upoważnienie dotyczy specustawy, która weszła w życie 10 września 2008 r., a konkretnie spraw związanych z pozyskiwaniem gruntów, z odszkodowaniami za grunt. Pracownicy Wydziału Dróg Powiatowych dostali upoważnienie do podpisywania protokołów z przeprowadzenia czynności wydania nieruchomości i podpisywania protokołów wydania nieruchomości zajętych pod pas drogowy. Starosta wskazał, że temat odszkodowań wymaga jego zdaniem odrębnej informacji na sesji. Odnośnie pytania dotyczącego odmowy na dzierżawę gruntu Starosta wyjaśnił, że Zarząd uznał, że takie maszty powinny znajdować się na terenach prywatnych. Natomiast na proponowanym przez firmę terenie, ze względu na zagęszczenie zabudowy, Zarząd uznał, że będzie się to wiązać z dużym protestem społecznym.
Radny Rafał Pazio poprosił o komentarz dlaczego w ostatnim punkcie sprawozdania nie pojawiła się informacja o otwarciu ronda na ul. Wileńskiej w Wołominie. Zapytał  jaki był udział finansowy Powiatu w kosztach budowy tego ronda.
Starosta wyjaśnił, że rondo u zbiegu ulicy Wileńskiej i Sikorskiego zostało wybudowane przez Powiat Wołomiński, przez pracowników Starostwa, bez zlecenia zewnętrznego, bardzo sprawnie i terminowo. Koszty wynoszą ok. 500 – 600 tys. zł. + odszkodowania za grunty (ok. 70 – 100 tys. zł.). Starostwa poinformował, że na jego prośbę, w imieniu Powiatu i Zarządu rondo otworzył Przewodniczący Rady. Wskazał, że równolegle była prowadzona uroczystość w sprawie nadania imienia, a to jest kompetencją Gminy i Powiat Wołomiński w tej uroczystości udziału nie brał.
Radny Ignacy Jarzyło nawiązując do wypowiedzi Starosty zapytał który wariant wykonywania inwestycji (własnymi pracownikami czy przez firmy zewnętrzne) jest lepszy i ekonomicznie uzasadniony.
Starosta stwierdził, że takie porównanie jest dość trudne do wykonania. Zlecenie dokonania takiego porównania otrzymał Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych. Dla porównania Starosta wskazał budowę ronda w Radzyminie i ronda w Wołominie, podkreślając jednocześnie, że zakres prac w Radzyminie był znacznie większy, ponadto koszty wzrosły o kilkadziesiąt procent wobec decyzji konserwatora zabytków. Dlatego nie jest rzeczą prostą dokonywać tych porównań. Starosta stwierdził, że jego zdaniem Wydział Dróg Powiatowych powinien skoncentrować się na utrzymaniu dróg, bieżącym łataniu, oczyszczaniu rowów, oznakowaniu poziomym i pionowym (ubytki), proste remonty chodników. Starosta stwierdził, że docelowo Powiat nie powinien własnymi siłami wykonywać tak dużych zadań jak rondo, ponieważ w bieżącym utrzymaniu jest tak wiele zadań, że obecny potencjał pracowników nie zostanie zmarnowany. Starosta wskazał, że czasami takie rozwiązanie jest wygodne, bo inwestycję przeprowadza się znacznie szybciej.
Przewodniczący Rady przekazał podziękowania od mieszkańców Wołomina w związku z budową ronda.
Radny Adam Kopczyński odnosząc się do narodowego programu przebudowy dróg lokalnych przypomniał, że na ostatniej sesji Rada zmieniała wieloletni plan inwestycyjny, a Starosta rozbudził w radnych wielkie nadzieje, że zadania wytypowane przez Starostę do realizacji dostaną dofinansowanie w bardzo dużej wysokości. Radny wskazał, że według jego wiedzy żadne zadanie nie zostało zakwalifikowane, a są to inwestycje na poziomie 5 mln. zł. Sytuacja ta ma szczególne znaczenie w dobie kryzysu ekonomicznego. Radny zapytał czy Zarząd w związku z tym coś zrobił.

Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu Wołomińskiego złożył odwołanie od ogłoszonej listy rankingowej, termin rozpatrzenia odwołania jeszcze nie minął. Starosta dodał, że bardzo mocno została uhonorowana południowa część Mazowsza – Radomskie.
Radny Piotr Uściński odnosząc się do przedstawionego sprawozdania wskazał, że jego pismo, którym zajmował się Zarząd, dotyczące szpitala, było wnioskiem o podjęcie działań w celu stwierdzenia nieważności umowy na pożyczkę zawartej pomiędzy Szpitalem, a Firmą MAGELLAN. Radny podkreślił, że nie wskazywał uchybień w procedurze przetargowej. Wskazywał, że umowa została zawarta niezgodnie z SIWZ, niezgodnie z przetargiem, wobec czego jest nieważna. Radny zwrócił się do Starosty z prośbą o przedstawienie argumentacji prawnika, świadczącej o ważności umowy.
Starosta podkreślił, że pisemne stanowisko w tej sprawie radny Uściński oraz pozostali radni, wedle życzenia, otrzymają w najbliższych dniach. Wskazał, że biuro prawne i biuro zamówień publicznych badały sprawę od momentu ogłoszenia przetargu do wpłynięcia pieniędzy na konto. Starosta poinformował, że pani mecenas obecnie jest na rozprawie sądowej, ale powinna dotrzeć na sesję i wówczas będzie mogła zabrać w tej sprawie głos.
Radny Janusz Chibowski poprosił o udostępnienie pisma Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie unieważnienia uchwały dotyczącej zabytków.  
Starosta zobowiązał Sekretarz Powiatu do przekazania kopii pisma RIO.

Radny Andrzej Olszewski zapytał czy po upublicznieniu list obecności na posiedzeniach Rady Społecznej poprawie uległa frekwencja jej członków, szczególnie przedstawicieli Rady Powiatu.
Starosta poinformował, że po poprzedniej sesji miało się dobyć kolejne posiedzenie Rady Społecznej, które nie odbyło się z powodu braku kworum. Starosta zapewnił, że zmiany w składzie Rady Społecznej nastąpią i będą skuteczne. Wskazał, że Zarząd jest otwarty na propozycje co do składu Rady Społecznej. Starosta poinformował ponadto, że ostatnie posiedzenie (12 grudnia) odbyło się przy wymaganej liczbie członków.
Radny Tomasz Szturo poprosił o rozszerzenie informacji dotyczącej zapoznania się przez Zarząd z wnioskami dotyczącymi budżetu powiatu na 2009 r. (czyje to były wnioski, czego dotyczyły i co z tego wynika).

Starosta zaproponował, aby ten temat omówić przy dyskusji nad projektem uchwały w sprawie budżetu Powiatu na 2009 rok.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 5 Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kulczycki poinformował, że 12 grudnia odbyło się posiedzenie Komisji, na którym opiniowano projekty uchwał na dzisiejszą Sesję oraz omówiono przebieg prowadzonych aktualnie kontroli. 
Przewodniczący Komisji Finansowej Wiesław Mędrzycki poinformował, że komisja spotkała się 11 grudnia 2008 r., na którym opiniowała projekty uchwał oraz wydała opinię zbiorczą o projekcie budżetu na 2009 rok. Opinia ta została przekazana Przewodniczącemu Rady.

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Chibowski poinformował, że komisja między sesjami spotkała się dwa razy. Tematem pierwszej Komisji było opiniowanie projektu budżetu na 2009 rok przedstawionego przez Zarząd. Komisja wydała opinię pozytywną z uwagą, iż w najbliższym czasie (przełom stycznia i lutego) Komisja zajmie się uporządkowaniem w PRL-u inwestycji związanych z działaniami na rok 2009 i dalsze lata. Drugie posiedzenie Komisji dotyczyło opiniowania  projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski - poinformował, że  Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się dwukrotnie. Posiedzenie 4 grudnia 2008 roku dotyczyło projektu budżetu na 2009 rok. Komisja wyraziła pozytywną opinię. Drugie spotkanie odbyło się 16 grudnia i było podzielone na 2 części. Pierwsza część odbyła się na terenie Firmy Energo – Utech w Zielonce przy ul. Michałowskiej 2. W tej części spotkania uczestniczyło 3 członków Komisji oraz Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa. Komisja spotkała się z zarządem ww. firmy. Przewodniczący przypomniał, że na ostatniej sesji Mieszkańcy Michałowa wyrazili protest dotyczący działalności tej Firmy, dlatego Komisja postanowiła sprawdzić jak wygląda sytuacja. Komisja stwierdziła, że pokazane na zdjęciach przez mieszkańców Michałowa hałdy już nie istnieją. Komisja otrzymała pismo, z którego wynika, że materiał ten może być stosowany w budynkach na pobyt ludzi i inwentarza żywego i nie został zaliczony do kategorii materiałów niebezpiecznych. Przewodniczący poinformował, że sporządzona została dokumentacja fotograficzna i zainteresowani mogą się z nią zapoznać. Druga część Komisji odbyła się na terenie Starostwa przy udziale większości członków Komisji, Starosty, Skarbnika Powiatu i przedstawicieli Stowarzyszenia Obrońców Naturalnych Dóbr Mazowsza „Zielony Wiąz”.    Komisja wysłuchała zarzuty Stowarzyszenia przeciwko Firmy Energo – Utech, przekazał Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska do sprawdzenia i wyjaśnienia. Komisja będzie monitorować tę sprawę. Na posiedzeniu Komisja ponadto zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej Małgorzata Łoń poinformowała, że Komisja w okresie od ostatniej sesji odbyła dwa posiedzenia. 2 grudnia Komisja opiniowała projekt uchwały budżetowej na 2009 rok. Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną. W dniu 15 grudnia 2008r. tematem Komisji było opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję oraz wyjaśnienie skargi Państwa K. na działalność Szkoły Specjalnej w Wołominie.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Strzałkowski -  poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się dwa razy. Pierwsze spotkanie dotyczyło zaopiniowania projektu budżetu na 2009 rok. Drugie spotkanie w dniu wczorajszym dotyczyło opiniowania projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący doraźnej Komisji Statutowej Tomasz Szturo - poinformował, że Komisja między sesjami nie spotkała się.

Przewodniczący doraźnej Komisji do Rozpatrywania Skarg i Wniosków Paweł     Porębski poinformował, że Komisja spotkała się na jednym posiedzeniu i zajmowała się skargą Pana P. K.
Przewodniczący doraźnej Komisji ds. Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006 – 2013 Ireneusz Maślany  poinformował, że Komisja między sesjami nie spotkała się.

Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV-107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady przekazał głos Skarbnik Powiatu Jadwidze Tomasiewicz.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały (zał. nr 4). 
Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Ignacy Jarzyło wskazał, że zmniejszane są kwoty dotacji dla placówek niepublicznych oświatowych oraz placówek opieki, zapytał z czym jest związana taka sytuacja.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że sytuacja ta dotyczy niepublicznych szkół i placówek szkolno – wychowawczych. Wskazała, że od około sierpnia zmienia się liczba wychowanków w tych placówkach. Poinformowała, że jednostki te na dzień 30 września poprzedniego roku składają meldunek będący podstawą do obliczania dotacji. Jednak nie jest to kwota przyznana na cały rok. Na 10 dnia każdego miesiąca niepubliczne szkoły i placówki oświatowe składają meldunek o liczbie uczniów. Dotacja jest przyznawana w stosunku do aktualnej liczby wychowanków. Stąd wynikają zmiany. Skarbnik poinformowała, że między wrześniem, a październikiem przybyło 150 uczniów w placówkach niepublicznych.
Więcej głosów nie było.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały z wniesioną autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XIV-107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 (uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu).
Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008 oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 
Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały, która zawiera dopisanie w § 1stwierdzenia ,,zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały”.
Starosta wskazał, że w przeciwieństwie do zeszłego roku te wydatki niewygasające to w większości niezakończone rozliczenia dokumentowe (np. zadanie w Dobczynie).
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały z wniesioną autopoprawką pod głosowanie. 

Rada Powiatu 26 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu).
Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.
Wznowienie obrad.

Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na ustanowienie na rzecz PGE Dystrybucja Warszawa Teren Sp. z o.o. służebności przesyłu oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję.

Radny Janusz Chibowski poprosił o szersze uzasadnienie projektu uchwały, niż to zamieszczone przy projekcie.
Naczelnik Wydziału Geodezji Anna Gawryluk wyjaśniła, że ustanowienie służebności przesyłu w formie aktu notarialnego na rzecz PGE Dystrybucja Warszawa Teren Sp. z o.o. jest konieczne w celu realizacji inwestycji czyli przebudowy istniejącej stacji znajdującej się na działce położonej w Wołominie przy ul. Partyzantów i Poniatowskiego. Odnośnie instytucji służebności przesyłu Naczelnik wyjaśniła, że jest to nowa forma, która nie była dotychczas uregulowana w polskim prawie i została wprowadzona do przepisów kodeksu cywilnego 30 maja 2008 r. Zgodnie z kodeksem nieruchomość można obciążyć na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza wybudować, lub którego własność stanowią urządzenia, w ten sposób, że przedsiębiorca może w oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej korzystać zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń. W mawianym przypadku służebność przesyłu ma polegać na zainstalowaniu linii kablowej średniego i niskiego napięcia, przyłączy i złączy kablowych oraz stacji transformatorowej warz z prawem dostarczania i przesyłu energii elektrycznej, ich przebudowy oraz rozbudowy, a także dostępu w celu wykonywania czynności związanych z remontami, naprawami, modernizacją, eksploatacją, konserwacją, odbudową i odnową wyżej wymienionej infrastruktury energetycznej. Naczelnik dodała, że będzie to oświadczenie o ustanowieniu służebności przesyłu zawarte w formie aktu notarialnego.
Radny Krzysztof Strzałkowski zapytał czy służebność będzie udzielona odpłatnie czy też nieodpłatnie.
Naczelnik Wydziału Geodezji wskazała, że wniosek PGE dotyczy ustanowienia służebności nieodpłatnie i na czas nieoznaczony.

Radny Janusz Chibowski poprosił o wyjaśnienie dlaczego służebność ma być udzielona nieodpłatnie.
Naczelnik Wydziału Geodezji wskazała, że na tej działce znajduje się już stacja TRAFO, a ustanowienie służebności przesyłu ma służyć tylko jej przebudowie i rozbudowie.
Przewodniczący Edward Olszowy zapytał czy jest to związane z inwestycją powiatową, czy inwestycja ma na celu zaspokojenie potrzeb określonej grupy odbiorców.
Naczelnik Wydziału Geodezji poinformowała, że działka jest własnością powiatu, ale inwestycję prowadzi Polska Grupa Energetyczna. 
Starosta wyjaśnił, że ta inwestycja nie jest to przebudowa związana z potrzebami samorządu powiatowego tylko z inwestycjami prywatnymi na terenie przyległym. W związku z tym, że obecna stacja była przestarzała PGE w porozumieniu z inwestorem zadecydowała o przebudowie stacji. W związku z nowymi uregulowaniami prawnymi, o czym wspomniała Naczelnik Wydziału Geodezji, uzyskanie zgody powiatu jest niezbędne. Jeżeli rada zgody nie wyrazi stacja pozostanie w obecnym kształcie, a powiat jako samorząd na tym nie ucierpi.
Radny Krzysztof Strzałkowski stwierdził, że popiera przebudowę, jednak grupa PGE jest tylko jedną ze spółek, które prowadzą taką działalność. Zdaniem radnego należy ustanowić taką służebność, ale za odpłatnością.
Radny Janusz Chibowski zgłosił wniosek o odrzucenie tego projektu uchwały i przygotowanie projektu uchwały o wydzierżawieniu terenu spółce PGE.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że obecnie odnośnie sieci gazowych, elektrycznych, wodno – kanalizacyjnych i cieplnych jeżeli nie zostanie uzyskana nieodpłatna służebność to nie będą prowadzone żadne inwestycje. Brak zgody na ustanowienie służebności jest w pewnym stopniu ograniczeniem inwestycji, które mają służyć mieszkańcom. Zdaniem Przewodniczącego inwestor chętnie poniósłby nawet pewne koszty, tylko żeby stworzyć mu prawną możliwość poniesienia takich kosztów. Zdaniem Przewodniczącego nie należy wykonywać ruchów ograniczających przedsiębiorczość.
Radny Ireneusz Maślany wskazał, że służebność przesyłu jest to nowe ograniczone prawo rzeczowe uregulowane w kodeksie cywilnym. Umożliwia ono właścicielowi lub dzierżawcy wieczystemu gruntu czerpanie korzyści z tego, że ktoś przez jego nieruchomość przeprowadził kiedyś różne linie. To prawo rzeczowe może być ustanowione na wniosek właściciela gruntu lub na wniosek właściciela linii przesyłowej. Zdaniem radnego nierozsądne jest ustanawiać ograniczone prawo rzeczowe nieodpłatnie, tym bardziej, że ustanowienie tego prawa następuje w formie aktu notarialnego, następuje obciążenie działu III księgi wieczystej i słusznie należy żądać wynagrodzenia. Wyjaśnił, że wynagrodzenie jest ustalane przez rzeczoznawcę majątkowego, który wycenia wartość ograniczonego prawa majątkowego. Radny sprzeciwił się wnioskowi o odrzucenie projektu uchwały i zaproponował, aby ustanowić odpłatne ograniczone prawo rzeczowe.
Radny Krzysztof Strzałkowski zaproponował odrzucenie projektu chwały w całości, przystąpienie przez Zarząd do negocjacji z właścicielem sieci i wniesienie projektu uchwały na następna sesję we właściwej treści.
Starosta w imieniu Zarządu zaproponował skierować projekt do Komisji ponownie do rozpatrzenia, bez głosowania. Zarząd zbada możliwość pobrania opłat pod kątem tego, czy w związku z wprowadzeniem opłaty PGE nie zrezygnuje całkowicie z wykonania inwestycji. Starosta wskazał, że wówczas konkretni mieszkańcy na ul. Partyzantów pozostaną bez dostawy prądu. Zgłosił wniosek, aby Zarząd i Komisje ponownie rozpatrzyły sprawę.
Radny Ireneusz Maślany wskazał, że autorem projektu jest Zarząd więc nie potrzebny jest wniosek tylko decyzja Zarządu o wycofaniu projektu uchwały.
Przewodniczący Rady stwierdził, że wobec wypowiedzi Starosty projekt uchwały został przez autora wycofany. Wyraził nadzieję że Zarząd przygotuje projekt uchwały na następną sesję w formie, która zadowoli inwestorów i powiat.
Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Wołomińskiego na lata 2008 – 2015” oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Wołomińskiego na lata 2008 – 2015” (uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu).
Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w złotych dla pracowników Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zielonce oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Ignacy Jarzyło stwierdził, że zgodnie z przepisami trzeba powołać Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Z dyskusji na Komisji wynikało, że w bieżącym roku zapotrzebowanie na takie usługi było bardzo małe. W Ośrodku jest utworzonych 5 etatów. Radny stwierdził, że jego zdaniem oburzające jest tworzenie takich „tworów” i wydawanie pieniędzy na rzeczy, które można realizować w inny sposób. Wskazał, że w Zielonce przy DPS funkcjonowało to bardzo dobrze. Stwierdził, że za te pieniądze można zatrudnić 3 policjantów, albo 2 pielęgniarki i 1 lekarza. Jeszcze raz wyraził swoje oburzenie wobec ustawodawcy czy osób wydających zarządzenia tworzenia takich placówek.
Radny Adam Kopczyński przypomniał, że z tematem ośrodka interwencji kryzysowej rada mierzyła się w poprzednich kadencjach. Jednym z  doświadczeń było zlecenie organizacji pozarządowej prowadzenie tych zadań, ale rozwiązanie to się nie sprawdziło, punkt ten był źle prowadzony. Sytuacja ta wywołała dyskusję wokół tego zagadnienia. Wówczas Komisja Zdrowia poprzedniej kadencji wskazała, że jest niewykorzystana część w Domu Pomocy Społecznej, w którym zawsze jest ciepło, jest dostępny posiłek i miejsce do spania. Są zatem dostępne wszystkie elementy potrzebne do tego, aby w sposób całodobowy mieć gotowość do przyjęcia jakiejś sytuacji kryzysowej. Uznano wówczas, że jest to rozwiązanie bardzo ekonomiczne, gdyż DPS jest jednostką prowadzoną przez powiat. Radny poinformował, że taka forma działalności sprawdziła się i przez kilka lat tak funkcjonowała. Wskazał, że takie sytuacje kryzysowe są incydentalnymi przypadkami w skali roku. Radny przypomniał, że rada powiatu już podjęła uchwałę o utworzeniu OIK, a obecnie ustalane jest wynagrodzenie jego pracowników i taką uchwałę trzeba dzisiaj przyjąć. Jednak, zdaniem radnego, absurdem jest tworzenie 4 etatów celem realizacji tych zadań. Radny podkreślił, że ważniejszym byłoby przyjęcie przez Radę stanowiska i przesłanie go do wojewody wskazujące na lepsze i tańsze rozwiązania modelowe sprawdzone już w powiecie wołomińskim. Radny stwierdził, że takie działania, przymuszania do pewnych rozwiązań, na pewno nie są budowaniem taniego państwa.
Radny Ignacy Jarzyło poparł stanowisko radnego Kopczyńskiego. Wskazał, że należy dzisiaj podjąć omawiany projekt uchwały, podkreślił jednocześnie, że warto byłoby wypracować stanowisko czy to w Komisjach czy też w grupie radnych i przyjąć je w formie stanowiska rady powiatu, aby docierały do decydentów głosy oddolne. Należy zaproponować właściwym podmiotom inne rozwiązania, bo w skali kraju są to tysiące etatów, pomieszczeń i wyposażeń, a funkcjonują inne podmioty, które mogłyby takie zadania przejąć.
Starosta podkreślił, że Ośrodek jest już utworzony i poprosił, aby dyskusja skupiła się na treści projektu uchwały, czyli czy wynagrodzenie proponowane przez Zarząd jest odpowiednie. Wskazał, że co do zasadności istnienia Ośrodka, Zarząd jest otwarty co do tej inicjatywy.
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski stwierdził, że dyskusja świadczy o zainteresowaniu radnych wokół pomocy społecznej. Odnosząc się dyskusji potwierdził, że poprzednie rozwiązanie było dużo tańsze. Poinformował, że w bieżącym roku PCPR było kontrolowane przez Wydział Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego jak również przez Najwyższą Izbę Kontroli i za każdym razem zakwestionowano funkcjonowanie Ośrodka w takiej formie jak dotychczas. W związku z powyższym OIK został powołany i zdaniem dyrektora będzie dobrze funkcjonował. Dyrektor poinformował, że od pewnego czasu zwiększyło się zainteresowanie Ośrodkiem i zawsze ktoś jest w hostelu. Wskazał, że do tego czasu większość ludzi z terenu powiatu korzystała z podobnych placówek warszawskich. Ale w nowym roku, z chwilą rozpoczęcia pełnej działalności, kierownik Ośrodka chciałaby rozpowszechnić informację o istnieniu takiej placówki w powiecie i  możliwości skorzystania z pomocy jaką oferuje.
Radny Krzysztof Strzałkowski podkreślił bezzasadność dyskusji co do samego faktu powołania tej placówki. Kwestią do bieżącej dyskusji jest ewentualnie kwestia ilości etatów. Zaproponował, aby na styczniowej Komisji Zdrowia odwiedzić ten Ośrodek i zapoznać się z jego funkcjonowaniem.
Radny Adam Kopczyński zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji w tym punkcie. Zadeklarował jednocześnie, że Wspólnota Samorządowa przygotuje stanowisko w tej sprawie i przedstawi Przewodniczącemu Rady.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Kopczyńskiego o zamknięcie dyskusji

Rada Powiatu 21 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” i 3 „przeciwnych” przyjęła wniosek o zamknięcie dyskusji.
Przewodniczący Rady - zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w złotych dla pracowników Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zielonce (uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu).
Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrówka oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrówka (uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).
Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2009 rok oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kulczycki odczytał plan kontroli komisji rewizyjnej na rok 2009 stanowiący załącznik do projektu uchwały (zał. nr 10).
Radny Ignacy Jarzyło poprosił o merytoryczne uzasadnienie wyboru tematów kontroli na 2009 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że tematy kontroli zostały wybrane losowo.
Radny Wiesław Mędrzycki uzupełniając wypowiedź radnego Kulczyckiego wskazał                ad. pkt 1, że powiat prowadzi szereg inwestycji więc wybranie jednej z nich jest oczywiste. Pozostałe punkty dotyczą działów nie objętych dotychczas kontrolą Komisji Rewizyjnej, a zgłaszane w trakcie roku zastrzeżenia zwróciły uwagę Komisji akurat na te jednostki. Komisja na ten rok wybrała tylko 4 kontrole, aby nie prace kolidowały z prowadzonymi jeszcze kontrolami (np. kontrolą szpitala).
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2009 rok (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).
Przewodniczący, na wniosek Starosty, ogłosił 15 min. przerwę.
Wznowienie obrad.
Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 oraz podjęcie uchwały.
Ad. 1).

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz omówiła autopoprawkę Zarządu do projektu uchwały w sprawie budżetu na rok 2009 (zał. nr 12) oraz przedstawiła i omówiła główne założenia budżetu powiatu na rok 2009 (zał. nr 13). 
Starosta zwrócił uwagę na znacząco wyższy w projekcie udział wydatków majątkowych niż w latach poprzednich (ponad 25% udziału w wydatkach ogółem – 29 mln. zł.). 
Ad. 2).

Skarbnik Powiatu odczytała pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie: opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego projekcie budżetu na 2009 rok wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego; opinii o możliwości sfinansowania planowanego na rok 2009 deficytu; opinii o prawidłowości dołączonej do projektu budżetu prognozy kwoty długu (zał. nr 14).
Ad. 3).

Przewodniczący Komisji Finansowej poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2008 roku, zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 7 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się”.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały w dniu 4 grudnia 2008 r. i wydała jednogłośnie pozytywną opinię.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej Małgorzata Łoń poinformowała, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof  Strzałkowski poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały budżetowej na rok 2009 i nie zgłosiła uwag co do jej treści.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Chibowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała proponowany projekt budżetu na 2009 r. z uwagami, o których Przewodniczący mówił przy sprawozdaniu z prac Komisji.
Ad. 4).

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Ignacy Jarzyło stwierdził, że na wczorajszej Komisji Zdrowia projekt budżetu nie był opiniowany. Zapytał czy było to przedmiotem obrad posiedzenia Komisji 4 grudnia.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej wyjaśnił, że Komisja zajmowała się i opiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu na 2009 rok na posiedzeniu 4 grudnia b.r.

Radny Ignacy Jarzyło przeprosił stwierdzając, że nie uczestniczył w posiedzeniu 4 grudnia.
Przewodniczący Rady odczytał opinię Komisji Zdrowia w sprawie projektu budżetu.

Radny Rafał Pazio wyraził zrozumienie faktu, iż jest pewna filozofia tworzenia budżetu wynikająca z funkcjonowania koalicji. Jednak wskazał, że instytucja wniosku do budżetu jest narzędziem pracy każdego radnego. Poinformował, iż złożył kilkanaście wniosków o charakterze uniwersalnym, powszechnym, które wnosiły pożyteczne rozwiązania i były efektem konsultacji ze społecznościami lokalnymi. Wskazał, że na zaproszenie Przewodniczącego Komisji uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego poświęconym wnioskom do budżetu i na tym posiedzeniu jego wnioski nie były dyskutowane. Radny zapytał dlaczego tak wielu jego wniosków do budżetu nie poddano dyskusji i dlaczego tak wielu wniosków nie rozpatrywano.
Starosta w imieniu Zarządu wyjaśnił, że przy przygotowani projektu budżetu w pierwotnej wersji zasadność wniosków była oceniana przede wszystkim przez Wydział Dróg Powiatowych. Starosta wskazał, że wiele spośród wszystkich złożonych wniosków nie było wnioskami, które powinny być zawarte w inwestycjach tylko mieściły się szerokim pojęciu „remontu”. Z tego też powodu nie oznacza to, że wnioski nie będą realizowane mimo, że nie są ujęte.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa wyjaśnił, że Komisja nie dysponowała wnioskami radego Pazio, dlatego nie dyskutowała na ten temat. Poza tym wnioski będące przedmiotem obrad Komisji i tak nie miały większego wpływu na obecny kształt projektu budżetu. Ponadto radny Chibowski przypomniał, że zgłaszał wcześniej prośbę, aby odstąpić od odczytywania uchwał, uzasadnień, czy innych dokumentów, którymi radni dysponują i rada poprzez aklamację przyjęła taką propozycję. Odnośnie opinii RIO radny wskazała, że na Komisji Finansowej dyskutował na temat zadłużenia i spłat kredytu. Radny poprosił o wyjaśnienie stwierdzenia kolegium RIO w tym zakresie.
Przewodniczący Rady odnosząc się do uwagi radnego Chibowskiego wyjaśniał, że opinia RIO jest podstawową opinią w sprawie projektu budżetu i dlatego została przedstawiona w całości.
Skarbnik Powiatu odnosząc się do prognozy długu wyjaśniła, że z prognozy trzeba było samemu wyliczyć kwotę zadłużenia i do tego faktu kolegium RIO miało zastrzeżenia. Stąd pojawia się w obecnym brzmieniu projektu uchwały budżetowej wiersz, który będzie precyzował zadłużenie. Skarbnik poinformowała, że dług na koniec grudnia 2008 r. będzie wynosił 15.849.919 zł. i jest to kwota na początek roku 2009. Analogicznie na koniec roku 2009 kwota 27.430.169 zł. również pojawia się na początek roku 2010. Stąd zmienia się wzór druku: pojawi się wiersz nr 3 i ta kwota będzie wyraźnie zaznaczona, że jest to dług na koniec grudnia danego roku.
Radny Rafał Pazio wskazał, że wnioski do budżetu były złożone do autora projektu czyli do Zarządu, w terminie. Radny zapytał dlaczego wnioski nie trafiły do Komisji Rozwoju Gospodarczego.
Starosta wyjaśnił, że wnioski, które były adresowane do Zarządu, do Zarządu trafiły. Natomiast co do pracy Komisji kompetentnymi są Przewodniczący ewentualnie biuro rady, które może udzielić takiej odpowiedzi.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wszystkie wnioski kierowane do Przewodniczącego były następnie kierowane do poszczególnych Komisji.
Radny Mirosław Bujalski wskazał, że Komisja Rozwoju Gospodarczego dyskutowała nad wnioskami do budżetu złożonymi przez poszczególnych radnych w momencie kiedy projekt budżetu był już przygotowany. Zdaniem radnego praca Komisji w takim przypadku była bezcelowa. Radny zapytał dlaczego tak późno były rozpatrywane te wnioski, skoro były złożone w terminie. Wyraził nadzieję, że w przyszłości zmieni się ta procedura, aby nie marnować pracy radnych.
Starosta stwierdził, że dyskusja obecna dotyczy procedury uchwalania budżetu i jakie czynności powinny wykonać właściwe podmioty (Zarząd, Komisje). Starosta wyraził przekonanie, że Zarząd pracował zgodnie z obowiązującą w tym zakresie uchwałą Rady Powiatu. Wskazał, że wnioski są składane przez radnych do Zarządu. Zarząd je ocenia i umieszcza w projekcie budżetu lub nie. Następnie Zarząd przekazuje projekt radzie, która dokonuje oceny poprzez Komisje. Starosta zaznaczył, że jeżeli te wnioski trafiły równolegle do Komisji Gospodarki to, zdaniem Starosty, nie jest to stracona praca. Starosta podkreślił, że nie widzi naruszenia przez Zarząd uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu.
Radny Piotr Uściński poprosił o udostępnienie mu kopii protokołu z posiedzenia Zarządu, na którym rozpatrywane były wnioski w sprawie budżetu.
Starosta zwrócił się do Skarbnik Powiatu o przybliżenie treści uchwały Rady Powiatu w sprawie procedury uchwalania budżetu powiatu.

Skarbnik Powiatu odczytała § 1 uchwały rady powiatu w sprawie procedury przygotowania i uchwalania budżetu Powiatu Wołomińskiego oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu (zał. nr 15) dotyczący terminarza prac nad projektem budżetu. Skarbnik poinformował, że uchwała podjęta została 28 sierpnia 2007r.
Starosta zwracając się do radnego Uścińskiego poprosił o wskazanie miejsca, w którym uchwała została naruszona.

Radny Uściński stwierdził, że nie zarzucił złamania uchwały rady powiatu, a poprosił jedynie o wskazanie protokołu z posiedzenie Zarządu, bo Starosta powiedział, że Zarząd rozpatrywał wnioski do budżetu.

Starosta stwierdził, że w tej sprawie wszystko zostało powiedziane, prawo zostało dochowane.

Przewodniczący wskazał, że uchwały i protokoły Zarządu są jawne i nie ma przeszkód, aby radny otrzymał takie dokumenty w stosownym czasie.

Radny Adam Kopczyński przypomniał, że dyskusja dotyczy najważniejsze uchwały, planu finansowego na 2009 rok. Wskazał, że w przy tej okazji trzeba odnieść się do sytuacji gospodarczej. Stwierdził, że wszyscy mają obowiązek, aby zrobić wszystko w celu zminimalizowania negatywnych skutków obecnego zjawiska kryzysu ekonomicznego. Radny zauważył, że wszyscy próbują coś zrobić, aby w tej trudnej sytuacji zareagować i zminimalizować skutki. Stwierdził, że patrząc na budżet powiatu z tego punktu widzenia, widać spore możliwości ażeby takie zachowania wygenerować. Radny stwierdził, że możliwości w zakresie inwestycji są znacznie większe niż zaproponował Zarząd, a  to co zaproponował też praktycznie jest nieaktualne (nie ujęto powiatu w Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych). Odnosząc się do inwestycji związanych ze służbą zdrowia i oświatą radny zauważył, że odnośnie służby zdrowia inwestycje pozostają na tym samym poziomie co roku ubiegłym, a w oświacie pozostaje 1,5 mln na inwestycje. Radny przypomniał, że miał powstać docelowy projekt rozwiązania niezmiernie ważnych z punktu widzenia szpitala planów inwestycyjnych (interna, stacja dializ). W szpitalu jest gdzie i warto inwestować. Ta sytuacja dotyczy też oświaty. Następnie radny odniósł się do zdolności kredytowej powiatu, a zadłużenia. Stwierdził, że warto sięgać po kredyt w sytuacji kiedy wykonuje się inwestycje, szczególnie w takiej sytuacji gospodarczej kraju, gdzie przy spadku koniunktury inwestycje te wykona się taniej. Zdaniem radego jest dobry klimat do tego „aby tanio pójść do przodu z inwestycjami”. Radny stwierdził, że część opinii dotyczących projektu budżetu są niejako nieaktualne, gdyż były podejmowane przed decyzjami w sprawie Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Poza tym, zdaniem radnego, inwestycje tam kierowane nie są inwestycjami pierwszej potrzeby. Decyzja była podejmowana w przekonaniu, że są na to pieniądze i warto po nie sięgnąć. W obecnej sytuacji, jeżeli będzie konieczność dofinansowania z własnych środków to warto byłoby rozsądniej zrobić ten plan inwestycji. Koniecznie trzeba otworzyć układ komunikacyjny w kierunku Warszawy, bo w kierunku Poświętnego służy to niezbyt wielkiej liczbie ludności. Radny stwierdził, że oczywiście te drogi też są ważne. Podkreślił, że należy rozłożyć strumień komunikacji w kierunku Warszawy na takie drogi, o którym radni mogą zadecydować np. ul. Dworkowa. Zwracając się do Starosty radny stwierdził, że należałoby przygotować ambitniejszy program dotyczący inwestycji. Wskazał, że powiat korzysta z kredytów znacznie poniżej średniej w powiatach oraz gminach.
Przewodniczący Rady stwierdził, że po ostatecznym rozstrzygnięciu dotyczącym tzw. schetynówek Rada Powiatu na pewno wnikliwie przeanalizuje na co przeznaczyć te środki. Przewodniczący zgodził się z opinią przedmówcy, że nie były to najpilniejsze potrzeby.
Starosta stwierdził, że można dyskutować na temat priorytetów inwestycyjnych. Podkreślił jednocześnie, że głęboko nie zgadza się z wypowiedzią radnego Kopczyńskiego w kwestii głównych założeń budżetowych. Starosta przypomniał, że Zarząd i Rada ponoszą odpowiedzialność za budżet powiatu i za jego zadłużenie, szczególnie w obecnej sytuacji. Starosta celowo wskazywał wcześniej na różnice dotyczące skali inwestycji w powiecie w porównaniu z  latami poprzednimi. Podkreślił, że nie można żyć w oderwaniu od realiów. Dwa lata temu projekt w inwestycjach był 8,5 mln, a dzisiaj jedna inwestycja jest w granicach 6-7 mln, a całość w projekcie budżetu to 30 mln., zdaniem Starosty jest to różnica cywilizacyjna, jest to ogromny wzrost inwestycyjny. Starosta stwierdził, że oczywiście zawsze „można więcej”, ale należy zastanowić się nad konsekwencjami, które zdaniem Starosty są dwojakie: zachowuje się równowagę pomiędzy inwestycjami, a możliwościami urzędu lub też nie. Podkreślił, że do przygotowania inwestycji potrzebni są fachowcy, którzy obecnie są „na wagę złota”. Wskazał, że obecnie w Wydziale Inwestycji i Wydziale Dróg Powiatowych rozbudowywane są te miejsce, w których następuje przygotowywanie inwestycji. Starosta wskazał, że porównując wydatki inwestycyjne zeszłoroczne i tegoroczne to skala inwestycji tegorocznych sama się broni, jest nie do podważenia. Odnośnie schetynówek i inwestycji w Poświętnem Starosta przypomniał, że zapisane one były w PRL‑u. Wskazał, że inwestycje te są otwarciem na Mińsk Mazowiecki, czyli na wschód i na południe (drogę lubelską). Strategiczne inwestycje (ul. Marecka, Załuskiego, Zagończyka, Armii Krajowej) to wszystko jest otwarcie do Warszawy. Ponadto na bieżąco projektowany jest łącznik, czyli dojazd do S8. Starosta stwierdził, że gdyby Zarząd nie podjął próby działań w sprawie schetynówek, wówczas radni mogliby mieć słuszną pretensję do Zarządu. Natomiast co do efektów rozpatrzenia wniosku Starosta podkreślił, że Zarząd nie ma mocy sprawczej co do decyzyjności komisji rozpatrującej wnioski. Zdaniem Starosty wniosek był bardzo dobrze przygotowany. Poinformował, że odwołanie w tej sprawie zostało złożone i ma być rozpatrzone ok. 19 grudnia. Starosta podkreślił, że ten budżet odzwierciedla najlepszy stan wiedzy. Starosta wskazał, że wkładu budżetu państwa do schetynówek nie ma ujętych w budżecie powiatu. W sytuacji odrzucenia wniosków to w zasadzie nie będzie potrzeby korygowania budżetu. Podkreślił, że rada może skierować środki finansowe powiatowe zaplanowane na schetynówki na inne cele. 
Radny Adam Kopczyński wskazał, że ulica Marecka jest pewną modernizacją, poprawieniem bezpieczeństwa na drodze, natomiast nie stwarza żadnego nowego rozdzielania strumienia ruchu drogowego. Nie jest nowym rozwiązaniem komunikacyjnym. Stwierdził, że ul. Dworkowa jest tym zadaniem, które mieszkańcy głównie Kobyłki i Wołomina odczuliby.
Radny Mirosław Bujalski wskazał, że w planowanym na 2009 rok budżecie brak jest, zdaniem radnego, perspektywicznego planowania w kontekście zjazdu z trasy S8. Radny potwierdził, że budowa ul. Dworkowej spowoduje rozładowanie uciążliwości ruchu w gminach Kobyłka, Zielonka, Marki, ale również i Wołomin.
Starosta nie zgodził się z zarzutem, że Zarząd nie uwzględnia dojazdu, że nie planuje perspektywicznie. Wskazał, że właśnie tzw. łącznik z Czarnej do węzła Wołomin jest odpowiedzią na wszystkie pytania radnego Bujalskiego. Stwierdził, że jednym z celów  tej potężnej inwestycji jest to, aby „nie rozjechać” Kobyłki, dlatego jest udział Gminy Kobyłka w tej inwestycji, chociaż droga nie będzie przebiegała przez Kobyłkę. Odnosząc się do ul. Dworkowej Starostwa poinformował, że ta ulica nie będzie miała połączenia z S8. Starosta wyraził przekonanie, że projekty, które są w tej chwili przygotowane lepiej rozwiązują problemy komunikacyjne. Jednocześnie Starosta zwrócił uwagę na fakt, że dojazd do Warszawy to jest zadanie ponadpowiatowe i za to należałoby rozliczyć Marszałka i Zarząd Województwa, powiat nie rozwiąże wszystkich problemów komunikacyjnych powiatu z Warszawą.
Radny Mirosław Bujalski wskazał, że nikt nie kwestionuje sprawy węzła w Wołominie. Nie zgodził się ze Starostą, że jedyny ciąg będący zjazdem z trasy S8 będzie wystarczający. Zdaniem radnego powinno się budować również ulicę Dworkową, żeby była alternatywa dojazdu do Warszawy i odciążenia osiedla „Maciołki” w Kobyłce.
Radny Ignacy Jarzyło stwierdził, że w projekcie na 2009 rok dochody są zaplanowane w sposób bardziej zrównoważony niż w poprzednim roku. Zwrócił uwagę, że pomoc finansowa zaplanowana w projekcie pochodzi zwłaszcza z gmin zachodnich. Przypomniał, że dochód powiatu tworzy się przede wszystkim od osób fizycznych, których ok. 80% żyje na zachód od Wołomina. Zdaniem radnego w projekcie budżetu niedoszacowana jest sprawa gmin zachodnich, które głównie tworzą budżet. Zwracając się do Skarbnik Powiatu radny zapytał ile powiat wydaje na szkoły licząc bieżące utrzymanie i inwestycje. Odnosząc się do szpitala radny wskazał, że organem założycielskim jest także Powiat. Zapytał czy tyle samo procentowo powiat dokłada do szpitala co do szkół. Radny stwierdził, że w szpitalu zaplanowano w projekcie budżetu inwestycje na bardzo misternym poziomie. Podkreślił, że należy zastanowić się czy budżet jest strategicznie dobrze skonstruowany. Wracając do tematu szpitala radny stwierdził, że w bieżącym roku nie było w szpitalu wykonanych zbyt dużych inwestycji. Przypomniał, że miał być sporządzony plan inwestycyjny szpitala i do dzisiaj nie został wykonany. Wskazał, że stacja dializ generuje największe dochody dla szpitala powodując jednocześnie największe wydatki. Stwierdził, że w projekcie zaplanowano remont oddziału ortopedii, który zdaniem radnego znajduje się w lepszej sytuacji niż oddział dializ. Radny podkreślił, że nie są odpowiednio uwzględnione priorytety dotyczące służby zdrowia oraz dotyczące gmin zachodnich powiatu w szczególności Ząbek, gdzie nie ma żadnych wydatków bieżących (brak szkół i innych placówek powiatowych).
Starosta podkreślił, że odnośnie strony przychodowej projekt budżetu różni się dramatycznie od jego wykonania, gdyż zmienia się w ciągu roku i zarówno poprzedni jak i obecny plan jest dobrze przygotowany. Starosta wskazał, że przeciwny jest porównywaniu udziału procentowego wydatków na służbę zdrowia i na oświatę, gdyż są to sprawy nieporównywalne. Odnośnie inwestycji w służbie zdrowia Starosta poinformował, że w projekcie budżetu zaplanowanych jest 3.500.000 zł., poza tym złożone są wnioski o środki zewnętrzne. Ponadto w ciągu roku uzupełniane są środki na wydatki bieżące. Odnośnie inwestycji w Ząbkach Starosta wskazał na załącznik nr 3 Limity wydatków na WPI w latach 2009 – 2011 poz. 2 dotycząca ulicy Batorego – 3 mln. zł.
Radny Tomasz Szturo zgodził się ze Starostą, że w obecnej sytuacji budżet powinien zawierać pewne elementy ostrożności. Podzielił także pogląd radnego Adama Kopczyńskiego, że należy być na tyle elastycznym i przygotowanym do działań, aby na terenie powiatu pobudzić pewne życie gospodarcze poprzez intensywniejsze wejście z różnymi inwestycjami. Wskazał, że projekt daleki jest od budżetu marzeń, ale jest projektem dzisiejszych możliwości biorąc pod uwagę obecną sytuację w kraju i na świecie. Radny stwierdził, że dyskusje szczegółowe, np. na temat sieci drogowej, powinny być omawiane na oddzielnej sesji z podaniem argumentów popartych badaniami i analizami. 

Radny Piotr Uściński wskazał, że w projekcie budżetu Powiatu  Wołomińskiego zapisanych  jest 5,5 mln. na zimowe utrzymanie i niezbędne remonty dróg. Środki te nie są w budżecie w żaden sposób doszczegółowione. Następnie radny odniósł się do rozesłanego radnym pocztą elektroniczną planu wykonania nakładek bitumicznych w 2009 roku. Plan ten nie jest załącznikiem do budżetu i w żaden sposób nie zobowiązuje ani Zarządu, ani Starosty, ani Wydziału Dróg Powiatowych do wykonania tych inwestycji. Radny zaproponował, aby opracować w formie załącznika albo w istniejącej tabelce rozbicie szczegółowe kwoty 5.500.000 zł. zawierające przynajmniej duże remonty, które są de facto inwestycjami. Radny stwierdził, że Rada Powiatu Wołomińskiego powinna mieć wpływ na tego typu inwestycje.
Przewodniczący Rady ogłosił 45 minutową przerwę, w trakcie której radni, obecni goście oraz przedstawiciele pracowników Starostwa dzieląc się opłatkiem złożyli sobie świąteczno – noworoczne życzenia.

Wznowienie obrad.

Radny Piotr Uściński nawiązując do swojej wypowiedzi rozpoczętej przed przerwą, raz jeszcze zaproponował, aby remonty drogowe (po 200 tyś, 400 tyś. 500 tys zł.) na stałe wpisać do budżetu jako oddzielne pozycje po to, aby mieć pewność, że będą one realizowane. Uzasadniając swój wniosek radny stwierdził, że nie podobają mu się doniesienia prasowe sprzed paru miesięcy jakoby niektórzy radni byli szantażowani wykonaniem pewnych remontów bądź ich niewykonaniem. Radny stwierdził, że nie życzy sobie takich działań w przyszłym roku. Dlatego radny stwierdził, że ograniczenie „luzu decyzyjnego” Starosty w tej materii jest konieczne. Następnie radny zgłosił formalny wniosek o odesłanie projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2009 rok do dalszej pracy w komisjach rady. Radny odczytał uzasadnienie do złożonego wniosku (zał. nr 16).
Radny Krzysztof Strzałkowski poinformował, że chce złożyć wniosek przeciwny.

Radca Prawny Krystyna Michałowska poinformowała, że złożony wniosek jest wnioskiem formalnym i należy bez zbędnej dyskusji natychmiast poddać go pod głosowanie, po wysłuchaniu jednego głosu „przeciw”.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Piotra Uścińskiego.

Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 16 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” wniosek odrzuciła.

Przewodniczący wznowił dyskusję nad projektem uchwały w sprawie budżetu powiatu wołomińskiego na 2009 rok.

Radny Ignacy Jarzyło odnosząc się do informacji Starosty, że gmina Ząbki otrzyma 3 mln. zł. na przebudowę ulicy Batorego wskazał, że 1 mln są to środki powiatowe (czy te, które Ząbki wpłacają do powiatu), drugi milion to pożyczka, a trzeci pozostaje do pozyskania w ramach funduszy unijnych.
Starosta wskazał, że montaż finansowy poszczególnych inwestycji zawsze uwzględnia realia (kredyt, dotacja z gminy, środki unijne, środki z urzędu marszałkowskiego). W przypadku ul. Batorego w Ząbkach ta konstrukcja jeszcze nie jest ostateczna dlatego, że toczą się negocjacje z gminą dotyczące odszkodowań za grunty przejęte ze specustawy. Są to poważne kwoty. Zdaniem Starosty właściwym podejściem jest oczekiwanie, że gmina w takim przypadku przekaże grunty pod drogę (w formie darowizny, czy dotacji). Starosta podkreślił, że nie ma możliwości zrealizowania tego typu inwestycji tylko środkami własnymi. Starosta wyraził przekonanie, że inwestycja ul. Batorego jest zaplanowana i jedyną rzeczką, która nieco niepokoi to niepewność czy nie będzie odwołań od decyzji Starosty, ale ta kwestia pozostaje już poza powiatem (odwołania rozpatruje wojewoda i sąd).
Radny Adam Milczarek stwierdził, że jest za przyjęciem tego projektu budżetu, chociaż nie jest do końca z niego zadowolony, gdyż życzyłby sobie, aby inwestycje na terenie Tłuszcza były wykonane w większym stopniu. Wskazał jednak, że konieczny jest kompromis inwestycyjny. Zdaniem radnego poruszane dzisiaj szczegółowe kwestie dotyczące budżetu na 2009 rok powinny być omówione na komisjach. Radny zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i głosowanie nad projektem budżetu.
Radny Adam Kopczyński zgłosił wniosek przeciwny.

Przewodniczący Rady poddał wniosek o zamknięcie dyskusji nad projektem budżetu pod głosowanie.

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy 14 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” wniosek odrzuciła.

Przewodniczący wznowił dyskusję.

Radny Adam Kopczyński zapewnił, że nie jest przeciwny budowaniu dróg w Poświętnem. Podkreślił, że bliska jest mu zasada solidaryzmu społecznego i była ona realizowana przez poprzednie dwie kadencje. Wskazał, że inwestycje były realizowane głównie tak, gdzie były potrzebne, w najbardziej zaniedbanych częściach powiatu.
Radny Piotr Uściński zgłosił poprawkę do budżetu dotyczącą ulicy Batorego w Ząbkach. Radny podkreślił, że znajduje się ona w bardzo złym stanie technicznym. Poinformował, że w dniu dzisiejszym Rada Miasta Ząbki przyjęła budżet, w którym przyznała 3 mln. zł. dotacji dla powiatu na realizację ul. Batorego. Są deklaracje, jeżeli potrzeba będzie dalszej pomocy finansowej. Radny stwierdził, że osobiście ma bardzo krytyczny stosunek do tego, że Starosta zdecydował się nie składać wniosku unijnego na ul. Batorego, chociaż taka możliwość we wrześniu tego roku była. Radny zaproponował, aby wpisać do projektu 3 mln zł. zamiast 1 mln. dotacji z Ząbek i aby wpisać w pozycji kredyty i pożyczki de facto środki, które planowane są do pozyskania z unii europejskiej – zamiast 1 mln - 3 mln zł., tak aby w sumie na ul. Batorego na 2009 rok była przewidziana kwota 7 mln. zł. Radny podkreślił, że zmiana ta nie wpłynie na zmianę finansowania w ramach dochodów własnych, finansowanie tej inwestycji z dochodów własnych pozostanie na poziomie 1 mln zł. Zmiana ta, zdaniem radnego spowoduje, że rozpoczęcie tej inwestycji będzie możliwe w 2009 roku.
Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że jeżeli wprowadzana jest zmiana do budżetu zwiększając środki na dane zadanie, trzeba wskazać, z którego zadania środki są zabierane. Stwierdziła, że jej zdaniem poprawki tej wprowadzić nie można, gdyż jest propozycja zwiększenie kredytów o 2 mln zł. i w tym wypadku niezbędna jest zgoda Zarządu oraz zachodzi konieczność wykonania pewnych przeliczeń, których nie da się wykonać w przeciągu kilku minut. Podkreśliła, że bez zgody Zarządu nie można zmieniać długu. Wyjaśniła, że Rada może wprowadzić takie poprawki, które będą polegać na zasadzie przeniesienia środków między zadaniami.
Radca Prawny potwierdziła bezwzględną słuszność wypowiedzi Skarbnik Powiatu.
Starosta poinformował, że będzie przekonywał Zarząd i Radę, aby ten wniosek odrzucić. Wskazał, że projekt budżetu był przygotowany wspólnie z radnymi i komisjami. Na komisjach nie było wniosków formalnych, ale Zarząd starał się uwzględnić potrzeby wszystkich gmin. Zdaniem Starosty każda gmina, także gmina Ząbki, jest uszanowana jeśli chodzi o potrzeby. Zdaniem Starosty wprowadzenie wnioskowanych dodatkowych środków do projektu budżetu w takim tempie nie powinno nastąpić.
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę na zajęcie przez Zarząd stanowiska w sprawie wniosku radnego Piotra Uścińskiego.

Wznowienie obrad. Przewodniczący udzielił głosu radcy prawnemu Starostwa Krystynie Michałowskiej.

Radca prawny wyjaśniła, że uchwała budżetowa jest uchwałą szczególną, która ma nieco odmienną procedurę, bardziej rygorystyczną aniżeli każda inna, przeciętna uchwała z tego powodu ustawa o finansach publicznych nakazała ustalić pewne procedury. Przyjęte w tej sprawie przez radę powiatu procedury nie przewidują możliwości, aby pojedynczy radni na końcu całej procedury mogli próbować wprowadzić jakieś zmiany. Akt ten przewiduje, że cała praca nad projektem budżetu odbywa się w komisjach, wnioski są formułowane przez komisje, łącznie z wnioskami mniejszości. Wszystkie wnioski są potem opracowywane przez komisję finansową. Radca wskazała, że na sesji, na której jest przedstawiany projekt budżetu odbywa się dyskusja, ale głosowanie może dotyczyć tylko wniosków, które przeszły przez komisję finansową. Podkreśliła raz jeszcze, że nie jest możliwe, aby na samym końcu procedury budżetowej mogły być głosowane wnioski pojedynczych osób. Wobec powyższego złożony przez radnego Piotra Uścińskiego wniosek nie powinien być poddany pod głosowanie, ponieważ byłoby to sprzeczne z obowiązującą procedurą pracy nad budżetem.
Starosta poinformował, że w czasie przerwy Zarząd jednogłośnie odrzucił ten wniosek, chociaż zdaniem radcy prawnego jest on bezprzedmiotowy i nie powinien być głosowany.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 z uwzględnieniem zgłoszonej przez Zarząd autopoprawki.
Rada Powiatu 18 głosami „za” przy 8 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 (zał. nr 17).
Starosta podziękował za przyjęcie budżetu na 2009 rok wskazując, że jest to dla Zarządu duże zobowiązanie. Starosta wskazał, że jak widać na tej sali zachodzą duże zmiany, bardzo znaczące. Stwierdził, że Zarząd w tej sytuacji, dopóki ma mandat rady powiatu, będzie wykonywał swoje obowiązki tak jak rada go do tego wybrała i zobowiązała.
Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego przyjmowania wniosków i wydawania dokumentów paszportowych oraz akceptacji treści porozumienia z Wojewodą Mazowieckim oraz podjęcie uchwały.

Starosta poinformował, że jeżeli uchwała zostanie podjęta to 2 stycznia odbędzie się z udziałem Wojewody Mazowieckiego uroczyste otwarcie terenowego punktu paszportowego, na którą to uroczystość Starosta zaprosił obecnych. Punkt będzie zajmował się przyjmowaniem wniosków oraz wydawaniem gotowych paszportów. Zdaniem Starosty wielu mieszkańców oczekuje na taką możliwość i wstrzymuje się ze składaniem wniosków. Starosta wyraził nadzieje, że spotka się to z szerokim pozytywnym odzewem społecznym, pomimo, że powiat narażony jest w związku z tym na pewne koszty. Starosta wyraził przekonanie, że wobec sprawy warto je ponieść.
Radny Adam Kopczyński wyraził zaciekawienie ile osób z terenu powiatu jest zainteresowanych tego typu ofertą. Stwierdził, że paszporty obecnie wydawane są na 10 lat, gro ruchu turystycznego po obszarze Europy odbywa się na podstawie dowodów osobistych. Inaczej przedstawiała się sprawa kilka lat temu, kiedy paszporty były konieczne i kolejki po te dokumenty były bardzo duże. Radny zapytał czy tworzenie takiego punktu jest obecnie ekonomicznie uzasadnione.
Radny Krzysztof Strzałkowski wyraził gorące poparcie dla takiej inicjatywy. Stwierdził, że mimo wszystko sytuacja nie przedstawia się tak dobrze, szczególnie jeżeli chodzi o wyrobienie dokumentu paszportowego dla dzieci. Wskazał, że odbiór paszportu w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie to jest niestety „gehenna”, są bardzo duże kolejki po odbiór tego dokumentu. Ponadto trzeba jechać do Warszawy, zwalniać się z pracy. Jest to bardzo czasochłonne. Radny wskazał, że nie tylko powiat wołomiński, ale znaczna część powiatów z terenu Mazowsza stara się organizować takie punkty paszportowe dla swoich mieszkańców, nawet dopłacając do tego.
Sekretarz Powiatu poinformowała, że według informacji z Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa poza sezonem dziennie jest składanych od 10 do 20 wniosków, natomiast w sezonie liczba ta wzrasta do 80 – 100 wniosków dziennie.
Radny Janusz Chibowski zapytał jakie koszty poniesie powiat w związku z utworzeniem tego punktu. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Strzałkowskiego poinformował, że odbierając miesiąc temu paszport z niepełnoletnią córką nie było żadnych kolejek.
Starosta zwracając się do Sekretarz Powiatu poprosił do opisowe przedstawienie takich danych dotyczących spraw kadrowych związanych z otwarciem punktu.
Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy zatrudniony jest 1 pracownik, przy uruchomieniu wydawania paszportów będzie to 2 pracowników (czyli 1 dodatkowy etat). Dodatkowo powiat jest zobowiązany do zakupy sprzętu informatycznego.

 Radny Rafał Pazio zapytał o lokalizację biura paszportowego.

Starosta poinformował, że na razie w obecnym miejscu. Docelowo, jeszcze przed rozpoczęciem sezonu, planowane jest przeniesienie biura, najprawdopodobniej do obecnych pomieszczeń Galerii. 

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 24 głosami „za” przy 0 „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego przyjmowania wniosków i wydawania dokumentów paszportowych oraz akceptacji treści porozumienia z Wojewodą Mazowieckim (zał. nr 18).
Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Rady Osiedla „Poligon” oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 21 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Rady Osiedla „Poligon” (uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu).
Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi J. i A. T. oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Projekt uchwały stanowi zał. nr 20.
Radny Rafał Pazio poprosił, aby autor uzasadnienia projektu uchwały streścił i zracjonalizował to co jest w nim zapisane.
Starosta stwierdził, że nie będzie się wypowiadał na temat skargi na działalność Zarządu. Zdaniem Starosty powinna ocenić to rada, komisje rady.

Radny Rafał Pazio wyjaśnił że zwracał się do autora uzasadnienia.

Przewodniczący Komisji Skargi Wniosków Paweł Porębski wyjaśnił, że projekt uzasadnienia był przygotowany wspólnie przez Komisję Skarg i Wniosków oraz Biuro Rady. Projekt był akceptowany przez radcę prawnego. Zdaniem Przewodniczącego Komisji uzasadnienie jest dość obszerne i ciężko coś jeszcze dodać.
Radny Janusz Chibowski stwierdził, że z uzasadnienia wynika, że skarżącym zajęto część działki pod drogę publiczną. Wskazał, że należałoby w bardziej przejrzysty sposób wyjaśnić sytuację.
Radca Prawny Krystyna Michałowska wyjaśniła, że nie zna materiałów dotyczących tej skargi. Do projektu było dołączone uzasadnienie, które według radcy prawnego jest w miarę zrozumiałe. Podkreśliła, że skarga do biura prawnego nie wpłynęła i nie było kompetencją radcy prawnego ją rozpatrywać. Gdyby Komisja zwróciła się o pomoc zapewne wówczas znane byłoby meritum sprawy.
Radny Janusz Chibowski zgłosił wniosek formalny o nie poddawanie pod głosowanie projektu uchwały, sporządzenie bardziej czytelnego uzasadnienia i rozpatrzenie jej na następnej sesji.
Wniosku przeciwnego nie zgłoszono. 
Przewodniczący poddał wniosek radnego Janusza Chibowskiego pod głosowanie.

Rada Powiatu 23 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek.
Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego sytuacji w Szpitalu Powiatowym w Wołominie – Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radny Tomasz Szturo przypomniał, że historia tego projektu uchwały sięga sesji październikowej, kiedy to na sesji w porządku obrad znalazł się punkt dotyczący zajęcia stanowiska  przez Radę Powiatu Wołomińskiego w związku z sytuacją w Szpitalu Powiatowym w Wołominie. Wskazał, że wówczas Rada Powiatu postanowiła, aby wypracowaniem stanowiska zajął się Zespół trójkomisji (komisji Zdrowia, Finansowej i Rewizyjnej). W trakcie wspólnych spotkań ww. trzech komisji wygłoszono wiele zdań na temat sformułowań jakie powinny się znaleźć w tym stanowisku. Trójkomisja wyłoniła ze swego grona 7 osobowy Zespół, którego celem było zredagowanie stanowiska, które zostało wyartykułowane przez członków tej trójkomisji. Radny wskazał, że efektem stonowanym, ale zarazem zawierającym sedno zaniepokojenia jest właśnie to stanowisko wyrażone w projekcie uchwały przedłożonym radzie.
Radny Andrzej Olszewski zwrócił się do autorów projektu o uściślenie § 2. Zdaniem radnego są to zbyt ogólne zapisy.
Radny Tomasz Szturo wskazał, że jednoznacznie należy stwierdzić, że rada nie ma prawa wkraczać w kompetencje Zarządu, a zatem wyznaczyć konkretnych, sprecyzowanych działań. Zdanie to zawiera zobowiązanie Zarządu Powiatu do podjęcia skutecznych działań, które mają przynieść określone skutki, czyli poprawy sytuacji w szpitalu w szeroko pojętym tego słowa znaczeniu.
Radny Andrzej Olszewski stwierdził, że określenie „podjęcie stosownych działań” jest właściwszym niż „przeprowadzenie zmian organizacyjnych”.
Radny Ireneusz Maślany jako członek ww. Zespołu wskazał, że stanowisko to było mocno dyskutowane. Wypłynęło z głosów na 3 komisjach. Proponowane stanowisko zostało podjęte jednogłośnie przez obecnych na posiedzeniu członków Zespołu. Stwierdził, że jest to stanowisko końcowe i jeżeli radny proponuje zmienić treść projektu może zgłosić poprawki, które następnie będą poddane głosowaniu. Radny stwierdził, że nie widzi możliwości, aby Zespół jako autor projektu dokonywał jakichkolwiek zmian.
Radny Rafał Pazio zgłosił poprawkę do projektu uchwały polegającą na zastąpieniu w § 1 w ostatnim zdaniu zwrotu „wyraża obawy” słowem „stwierdza”.
Przewodniczący Rady zaproponował, aby radni formułowali swoje poprawki na piśmie. 

Radny Paweł Solis zwracając się do radcy prawnego zapytał czy biuro prawne wojewody nie będzie miało wątpliwości do tak sformułowanej uchwały. Wskazał, że jest to uchwała intencyjna i wyraził wątpliwość czy Rada ma prawo zobowiązywać do czegoś Zarząd w sposób tak niekonkretny.
Radca Prawny Krystyna Michałowska stwierdziła, że jej zdaniem uchwały te w ogóle nie powinny mieć tutaj miejsca. Poinformowała, że podpisała ten projekt uchwały ponieważ jest straszne „ciśnienie” na te sprawy. Stwierdziła, że może nikt tego nie uchyli traktując to jako odezwę społeczno – polityczną, jakąś intencję. Takie zobowiązanie do dość ogólnego działania typu: przeprowadzenie jakichś zmian organizacyjnych, wydawało się rzeczą, która nie powinna być kwestionowana przez wojewodę ponieważ nie nakazuje konkretnego działania. Odnośnie wniosku radnego Pazio, radca Michałowska wskazała, że nie można stwierdzać tego, że coś w przyszłości może się stać, stwierdzać można fakty, które już zaistniały. Podkreśliła, że jej zdaniem gdyby zostały wprowadzone konkretne zobowiązania Zarządu np. do wprowadzenia konkretnych zmian kadrowych, to wówczas taka uchwała powinna być natychmiast uchylona, ponieważ nie jest kompetencją Rady wskazywanie Zarządowi co ma konkretnie zrobić w ramach swoich kompetencji kiedy rada nie została do tego upoważniona.
Radny Tomasz Szturo poinformował, że między tekstem złożonym do Przewodniczącego Rady, a tekstem, który został uzgodniony z radcą i obecnie jest przedmiotem obrad różnice są kosmetyczne. Zdaniem radnego nie należało odczytywać projektu złożonego Przewodniczącemu w kontekście politycznym. 
Radca Prawny Krystyna Michałowska wskazała, że atmosfera, która jest obecnie wokół szpitala jest atmosferą nie tylko społeczną, ale jej zdaniem również polityczną, ponieważ politycznie jest ewidentnie wykorzystywana.
Radna Elżbieta Główka stwierdziła, że uchwała w takim brzmieniu nie ma sensu. Wskazała, że samo zaniepokojenie to jest za mało. Trzeba podejmować konkretne decyzje i działania, aby uzdrowić sytuację. Radna poinformowała, że Narodowy Fundusz Zdrowia proponuje 51 zł. za punkt. Stwierdziła, że jest to stanowczo za mało, jest to mniej niż dotychczas. Spowoduje to, że szpitale będą się zadłużały. Radna wskazała, że rada każe dyrektorowi bez pieniędzy uzdrowić służbę zdrowia, zapewnić usługi na wysokim poziomie i zbilansować placówkę. Zdaniem radnej jest to nierealne. Radna zaproponowała wesprzeć dyrektora w negocjacjach z NFZ, żeby spłynęła gotówka i budżet na przyszły rok był znacznie większy.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Rafała Pazio o zmianę § 11, zdanie 2.

Rada Powiatu 11 głosami „za” przy 11 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” wniosek odrzuciła.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 15 głosami „za” przy 1 „przeciwnym” i 12 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie stanowiska dotyczącego sytuacji w Szpitalu Powiatowym w Wołominie – Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej (zał. nr 21).
Punkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Projekt uchwały stanowi zał. nr 22. 
Radny Adam Kopczyński poprosił wnioskodawcę o uzasadnienie projektu uchwały.

Członek Zarządu Marek Szafrański wskazał, że w ostatnim czasie o szpitalu mówi się bardzo dużo. Powstał Komitet Obrony Szpitala, którego członkowie wyrażali obawy, że Zarząd zmierza do sprywatyzowania placówki. Także inne podmioty były tym zaniepokojone. Dlatego klub radnych PIS podjął decyzję o skonstruowaniu projektu uchwały mającej na celu uspokojenie zaniepokojenia niektórych grup społecznych i wyrażenia konkretnego stanowiska w sprawie prywatyzacji i komercjalizacji szpitala w Wołominie.
Radny Paweł Solis stwierdził, że ten projekt uchwały jest zupełnie zbędny. Wskazał, że radni podjęli już uchwałę autorstwa połączonych komisji, będącą stanowiskiem rady powiatu, wyrażającym zaniepokojenie sytuacją w szpitalu, zobowiązującą Zarząd do przedstawienia propozycji. Zdaniem radnego obecnie należy dać szansę Zarządowi do przedstawienia w najbliższym czasie propozycji działań. Wskazał, że tym również zawiera sprawę prywatyzacji czy komercjalizacji służby zdrowia. Radny wskazał, że jeżeli takie dwie uchwały trafią do wojewody to wywoła to zamieszanie jaka jest intencja Zarządu czy też Rady Powiatu.
Członek Zarządu Marek Szafrański stwierdził, że poprzednia uchwała nie zawierała elementu komercjalizacji i prywatyzacji szpitala. Radny przypomniał, że niektórzy radni wyrażali obawę, że szpital w Wołominie może zostać sprywatyzowany. Zdaniem radnego nie ma większych przeszkód, aby taką uchwałę poddać pod głosowanie.
Radny Ireneusz Maślany zapytał, czy w związku z tym, że w omawianym projekcie uchwały główny nacisk kładzie się na sprawy komercjalizacji i prywatyzacji szpitala, są jakieś plany z tymi procesami związane. Według wiedzy radnego takich planów nie ma. Zapytał Starostę czy takie kroki były rozważane przez Zarząd.
Członek Zarządu Marek Szafrański wyjaśnił, że Zarząd takiego zamiaru nie miał. Jednocześnie przypomniał, że i Komitet Obrony Szpitala i poszczególni radni ze Wspólnoty i w mediach sugerowano, że obecna władza z takim zamiarem się nosiła. Dlatego też m.in. aby zakończyć wszelkie dywagacje i nieprawdziwe informacje na ten temat taką uchwałę się proponuje. Raz jeszcze radny podkreślił, że Zarząd nigdy nie zamierzał prywatyzować szpitala.
Radny Tomasz Szturo wskazał, że nawet z punktu widzenia rządowego, plany takie są niemożliwe do zrealizowania, gdyż nic nie wiadomo na temat tego, że Sejm odrzucił veto Prezydenta w sprawie ustawy zobowiązującej ZOZ-y do przekształcanie się z spółki prawa handlowego.

Starosta odnośnie wystąpienia radnego Tomasza Szturo wyjaśnił, że poruszając się na obecnym gruncie prawnym jest teoretyczna możliwość komercjalizacji.
Radny Ignacy Jarzyło potwierdził, że obecne przepisy pozwalają komercjalizować, nawet prywatyzować szpitale i takich przykładów w Polsce jest ok. 60. Ustawa, o której mówił radny Szturo przewidywała obowiązkową komercjalizację, natomiast dobrowolna decyzja w tej kwestii jest możliwa do podjęcie również w obecnej sytuacji prawnej.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Powiatu 6 głosami „za” przy 14 „przeciwnych” i 6 „wstrzymujących się” odrzuciła projekt uchwały w sprawie funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ.
Punkt 19. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie stwierdziła nieważność § 1 ust. 2 uchwały Nr XXIV-182/08 Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, tj. w punkcie dotyczącym zróżnicowania opłat. 
Radny Janusz Chibowski zwracając się do Starosty zapytał jak wygląda proces utworzenia w powiecie punktu Powiatowego Lekarza Weterynarii.
Starosta poinformował, że toczą się wstępne rozmowy z Powiatowym Inspektorem Weterynarii, który obejmuje także teren Warszawy, w celu utworzenia punktu na terenie powiatu wołomińskiego. Powiat pomoże w znalezieniu takiego pomieszczenia, aby można było przyjmować różnego rodzaju wnioski, dokumenty. Starosta wskazał, że być może z czasem Powiatowy Inspektorat Weterynarii będzie tylko na teren powiatu wołomińskiego, o co władze powiatu zabiegają od początku istnienia powiatu.
Radny Tomasz Szturo w kontekście przyjętego budżetu na 2009 rok zwrócił się do Zarządu z wnioskiem o uwzględnienie w swoich pracach w roku budżetowym dzisiejszej dyskusji i argumentów dotyczących zwłaszcza zadań inwestycyjnych czy modernizacyjnych. Ponadto przyjmie także argumenty, że pewne rozwiązania komunikacyjne są przynajmniej równoważne, a może podjęta zostanie merytoryczna dyskusja o wyższości jednych rozwiązań nad drugimi, w oparcie jednak o ważkie analizy.
Radny Mirosław Jusiński w imieniu mieszkanek Łąk Radzymińskich zapytał czy są jakieś plany budowy chodnika na drodze powiatowej 4303W (od zakładu coca-coli w kierunku Łąk).
Starosta stwierdził, że inwestycje te są zasadne, ale na razie w planach nakładek tego nie ma, co nie oznacza, że w następnym roku tego nie będzie. Odnosząc się do planu nakładek Starosta wskazał, że nakładki w powiecie wołomińskim wykonywane są wedle rzeczywistych potrzeb, czyli projekty te przedstawia Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych w porozumieniu z pracownikami. Starosta wskazał, że czasami stara się nanosić pewne poprawki uwzględniające bardziej rozkład terytorialny. Zaproponowany plan nakładek jest dokumentem wewnętrznym dla Wydziału. Jest on podzielony na 2 części; pierwsza to jest 9 zadań, które mają dużą szanse być wykonane w całości, natomiast kolejne 3 zadania to jest tzw. rezerwa. Starosta wskazał, że jest możliwość, na życzenie rady, przedstawić taki poglądowy dokument na rok 2010. Starosta podkreślił, że nakładki wykonywane są z własnych środków, natomiast chodniki są wykonywane na podstawie porozumień z gminami tworzonymi w ciągu roku. 
Radny Janusz Chibowski odnosząc się do planu nakładek wskazał, że nie ma tam ujętych Ząbek.

Starosta stwierdził, że temat nakładek jest bardzo dobrym tematem do dyskusji na Komisji Rozwoju Gospodarczego. Wskazał, że przedstawiony plan obejmuje 9 gmin (wszystkich w powiecie jest 12). Starosta wskazał, że stara się pogodzić wszystkie dążenia mieszkańców i radnych, a rada ocenia na ile jest to obiektywne i skuteczne.
Radny Rafał Pazio poprosił Przewodniczącego o podzielenie się uwagami na temat pisma RIO w sprawie uchwały o pasie drogowym.
Przewodniczący Rady odesłał radnego do tekstu uchwały ROI informując, że oryginał znajduje się w biurze rady.
Radny Ireneusz Maślany poinformował, że zakwestionowano sposób różnicowania opłat, czyli to na czym radzie najbardziej zależało. Całej uchwały nie uchylono tylko tę część, która dotyczy zapisów różnicujących opłaty. Radny wskazał, że jest setki uchwał w gminach i powiatach w takiej formie jaka została przyjęta przez powiat wołomiński, tak funkcjonują i nie są kwestionowane przez organy nadzoru. Wskazał, że jest możliwość odwołania od decyzji RIO do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.
Radca Prawny Krystyna Michałowska wyjaśniła, że obowiązuje uchwała, w której są określone stawki, natomiast nie ma możliwości zróżnicowania ich na pewne rodzaje zajęcia pasa, które radę najbardziej interesowały. Zdaniem radcy RIO bardzo się „zasadziło” na tę uchwałę. Podobnie przedstawiała się sytuacja w gminie Wołomin, ale w pewnym momencie RIO „odpuściło” i Miasto Wołomin ma zróżnicowane stawki. Natomiast to samo RIO, dokładnie tej samej sytuacji nie pozwala zrobić w powiecie. Podkreśliła, że na dzień dzisiejszy są określone stawki i muszą być ona jednakowe dla wszystkich.
Radny Piotr Uściński przypomniał, że Starosta informował, że biuro prawne Starostwa dokonało analizy przetargu dotyczącego pożyczki w szpitalu w Wołominie od momentu jego ogłoszenia, aż do momentu wpłaty pieniędzy na konto i nie dopatrzyło się tam żadnych nieprawidłowości. W szczególności nie dopatrzyło się nieważności umowy zawartej pomiędzy firmą „Magellan”, a  szpitalem. Radny stwierdził, że jego zdaniem, czytając wprost przepisy prawa, umowa zawarta jest nieważna, jest niezgodna z SIWZ ze szkodą finansową w stosunku do tego co było rozstrzygnięciem przetargu. Zwracając się do radcy prawnego  radny zapytał jak uzasadnia stwierdzenie, że umowa jest ważna.
Radca Prawny Krystyna Michałowska wyjaśniła, że ustawa o zamówieniach publicznych dopuszcza sytuację, w której może nastąpić przed zawarciem umowy zmiana sposobu świadczenia. Wskazała, że badana była sytuacja czy możliwe było wprowadzenie zmiany w tekście umowy, jaka zaistniała po jej podpisaniu, względem istotnych postanowień tej umowy, które były załącznikiem do SIWZ, polegającej na tym, że wskazano inny termin pierwszej wpłaty raty pożyczki. Ta okoliczność, zdaniem radcy, to jest określenie sposobu wykonania świadczenia, a nie jego zakresu. Stwierdziła, że gdyby zmiana  w tej umowie, po podpisaniu, dotyczyła zmiany zakresu byłaby bezwzględnie nieważna, niedopuszczalna. Ale przepis prawa zamówień publicznych pozwala na zmianę sposobu, a to kiedy nastąpi pierwsza płatność jest sposobem realizacji świadczenia, pod określonymi warunki wymienionymi w ustawie. Zgodnie z ustawą możliwa była taka zmiana sposobu świadczenia. Z materiałów,  którymi dysponowała radca, wynikało, że taka zmiana była usprawiedliwiona, ponieważ do podpisania umowy doszło jeszcze w okresie związania ofertą, natomiast po terminie, który pierwotnie zakładano jako datę pierwszej raty. Radca poinformowała, że w projekcie istotnych postanowień umownych, będących załącznikiem do SIWZ, przewidywano, że pierwsza wpłata nastąpi 6 października, natomiast do podpisania ostatecznie umowy doszło 13 października. Zatem nie było fizycznej możliwości dotrzymania tego, co zakładano. Radca prawny raz jeszcze podkreśliła, że jej zdaniem ta data jest sposobem spełnienia świadczenia to art. 140 prawa zamówień publicznych w określonych warunkach dopuszcza taką zmianę i wówczas umowa nie ma waloru nieważności.
Radny Andrzej Olszewski wskazał, że jego zdaniem warto na bieżąco monitorować sprawy na Oddziale Pediatrycznym w szpitalu. Radny zapytał o sytuację związaną ze złożonymi przez większość lekarzy ww. Oddziału wypowiedzeniami.
Starosta wyjaśnił, że nie zna sytuacji na chwilkę obecną, Jednak z ostatnich informacji dyrektora Olszanowskiego wynika, że wypowiedzenia były w mocy, ale wszystko zmierza do zawarcia z pracownikami porozumienia. Starosta wskazał, że na posiedzeniu Rady Społecznej dyrektor został zobowiązany do przedstawiania na bieżąco sytuacji.
Radny Piotr Uściński zwracając się radcy prawnego o powtórne przeanalizowanie tej sprawy biorąc pod uwagę fakt, że zdaniem radnego, jeżeli pożycza się od kogoś pieniądze to zakresem jest kwota jaką się pożycza i czas na jaki się pożycza. Jeżeli zmienia się datę wypłaty pierwszej transzy, a nie zmienia się dat kiedy spłaca się pieniądze, więc de facto zmienia się okres na jaki pożycza się pieniądze, a to zdaniem radnego jest ważny element zakresu usługi pożyczenia pieniędzy. Nie jest to sposób podzielenia pieniędzy, świadczenia.
Radca Prawny nie zgodziła się z wypowiedzią radnego, podkreślając, że mowa jest o zamówieniu publicznym i zakres został określony ogłoszeniem o przetargu, a zakresem była kwota, na jaki okres, a nie termin, w którym zaczną być zapłaty.

Radny Ireneusz Maślany zwrócił uwagę, że poprzez niewykonanie tej umowy zgodnie z warunkami SIWZ i istotnych warunków, nie wykonano elementu zapisu w SIWZ: „pierwsza transza musi być zrealizowana do 6” – czyli był to warunek wykonania tej usługi. radny w związku z tym zwrócił się do Starosty o sformułowanie przedstawianego przez radcę prawnego stanowiska na piśmie i udostępnienie go przynajmniej Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.
Starosta zapewnił, że takie stanowisko w formie pisemnej zostanie przygotowane i przekazane.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.
Punkt 20. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Edward Olszowy o godz. 18.00 zamknął XXVI sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Nagranie z XXVI sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
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